1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

VESTIBULAR PARA INGRESSO EM
CURSOS DE LICENCIATURA A DISTÂNCIA

EDITAL N.º 5 – UnB/UAB, DE 31 DE AGOSTO DE 2007

A Universidade de Brasília, em convênio com o Ministério da Educação, torna públicos o horário

e os locais de realização da prova prática dos candidatos ao curso de Licenciatura em Música do
vestibular destinado a selecionar candidatos para ingresso em cursos de licenciatura na modalidade de
educação a distância.
 A prova prática dos candidatos ao curso de Licenciatura em Música será individual, feita frente a
uma banca, no período de 3 a 6 de setembro de 2007, nos locais e horários abaixo relacionados.

1 Locais de realização das provas

Cidades  Candidatos Local Data Horário

Acrelândia/AC e
Rio Branco/AC

Todos os candidatos
inscritos para o curso de
Música com opção de

realização de provas em
Acrelândia/AC e
Rio Branco/AC

Coordenação do Ensino
Superio, Rua Rio Grande do
Sul, nº 1.907 – Bairro
Aeroporto Velho, Rio
Branco/AC

3/9/2007 9 horas

Sena Madureira/AC

Todos os candidatos
inscritos para o curso de
Música com opção de

realização de provas em
Sena Madureira/AC

Núcleo da SEE - Avenida
Avelino Chaves, n.º 690 –
Centro, Sena Madureira/AC

3/9/2007 9 horas

Xapurí/AC

Todos os candidatos
inscritos para o curso de
Música com opção de

realização de provas em
Xapurí/AC

Rua Floriano Peixoto, Escola
de Ensino Médio Divina
Providência – Centro,
Xapuri/AC

4/9/2007 9 horas

Brasiléia/AC

Todos os candidatos
inscritos para o curso de
Música com opção de

realização de provas em
Brasiléia/AC

Centro Cultural Sebastião
Dantas, Rua Vitória
Salvatierra – Ferreira Silva,
n.º 1090, Brasiléia/AC

4/9/2007 9 horas

Cruzeiro do Sul/AC

de Adriano José de Araujo
Silva

a
 Kennedy Maia dos Santos

Escola Dom Henrique Ruth,
Rua do Purus n.º 611 – João
Alves, Cruzeiro do Sul/AC

5/9/2007

14 horas
e 30

minutos

de Luiz Carlos de Oliveira
a

Sérgio Aslan Bezerra da
Silva

Escola Dom Henrique Ruth,
Rua do Purus n.º 611 – João
Alves, Cruzeiro do Sul/AC

6/9/2007 8 horas

Feijó/AC

Todos os candidatos
inscritos para o curso de
Música com opção de

realização de provas em
Feijó/AC

Escola Estadual de Ensino
Fundamental Nânzio
Magalhães, Rua Cornélio de
Oliveira Lima, s/n.º – Cidade
Nova, Feijó/AC

5/9/2007 13 horas

 2

Cidades  Candidatos Local Data Horário

Tarauacá/AC

de Elton Randson Pinheiro
da Silva

a
José Portela Cacau

Dr. Djalma da Cunha Batista,
Rua Epaminondas Jacome,
n.º 1.500, Tarauacá/AC

5/9/2007

16 horas
e 30

minutos

de Maidno Sampaio de
Lima Souza

a
Rogério Lopes Craveiro

Dr. Djalma da Cunha Batista,
Rua Epaminondas Jacome,
n.º 1.500, Tarauacá/AC

6/9/2007

7 horas
e 30

minutos

TIMOTHY MARTIN MULHOLLAND

Reitor da Universidade de Brasília